
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/..../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa, wyznaczenie inkasentów i określenie wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Baranów 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 , art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153.), 
w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. 
z 2025 r., poz. 707), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1344), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 176), art. 6l 
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) oraz art. 28 § 4 i art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 111) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

a) podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, w tym także w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego od osób fizycznych, 

b) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Na inkasentów w zakresie podatków i opłat, o których mowa w § 1 pkt.1, wyznacza się osoby określone 
w wykazie inkasentów, w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Pobór podatków i opłat określonych w § 1 pkt. 1 w drodze inkasa nie wykluczają możliwości zapłaty 
podatków i opłat w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w zakresie podatków i opłat, o których mowa w pkt. 1 dla 
inkasentów według stawek procentowych od sumy zainkasowanych i przekazanych do kasy Urzędu Gminy 
w Baranowie podatków i opłat, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się następujące zasady poboru należności podatkowych i opłat                     za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w formie inkasa oraz terminy rozliczania się z zainkasowanych i wpłaconych do kasy 
Urzędu Gminy kwot: 

1. pobór podatków i opłat jest dokonywany przez inkasenta, który działa samodzielnie w tym zakresie, 

2. inkasent za każdą pobraną kwotę zobowiązania podatkowego i opłaty                  za odpady wydaje 
stosowne pokwitowanie według ustaleń zawartych w przepisach o rachunkowości, 

3. pobrane kwoty inkasent przekazuje do kasy Urzędu Gminy niezwłocznie,                   tj. następnego dnia 
roboczego po upływie terminu płatności danej raty, nie później niż w ciągu 4 (czterech) dni roboczych po 
upływie terminu płatności danej raty. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/41/2024 Rady Gminy Baranów z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
wyznaczenie inkasentów i określenie wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Baranów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 022FDEF5-E68B-4D24-AD61-FD0BEF04055D. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 022FDEF5-E68B-4D24-AD61-FD0BEF04055D. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały nr XX/..../2025 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Wykaz inkasentów uprawnionych do pobierania od osób fizycznych podatków: rolnego, od 
nieruchomości, leśnego w tym także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz procent wynagrodzenia prowizyjnego od sumy 
zainkasowanych podatków i opłat 

Rodzaj zobowiązania oraz procent 
wynagrodzenia prowizyjnego od sumy 

zainkasowanych podatków i opłat 

 
 
 
 
 
Lp 

 
 
 
 
 

Obszar działania 

 
 
 
 
 

Imię i Nazwisko 
inkasenta 

Podatek: rolny, 
od nieruchomości, 

leśny, łączne 
zobowiązanie 

pieniężne 

Opłata za 
gospodarowanie 

odpadami 
komunalnymi 

1. Mariola Wacławska - 
Ciołek 

10 % 7 % 

2. Justyna Kamińska 10 % 7 % 
3. Michał Lesiński 10 % 7 % 
4. Tomasz Słowiński 10 % 7 % 
5. Witold Konarski 10 % 7 % 
6. Marek Praski 10 % 7 % 
7. Agnieszka Ziomska 10 % 7 % 
8. Justyna Grzeszczak 10 % 7 % 
9. Sławomir Łasica 10 % 7 % 
10. Mateusz Jagiełło 10 % 7 % 
11. Bożena Kuran 10 % 7 % 
12. Mirosława Kuran 10 % 7 % 
13. Piotr Winczewski 10 % 7 % 
14. Arkadiusz Radziejewski 10 % 7 % 
15. Krzysztof Parol 10 % 7 % 
16. Wioletta Pankevych 10 % 7 % 
17. Mariusz Cieślak 10 % 7 % 
18. Stanisław Szlaga 10 % 7 % 
19. Grażyna Kober 10 % 7 % 
20. Mariusz Parol 10 % 7 % 
21. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gmina Baranów 

Marian Osiński 10 % 7 % 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 022FDEF5-E68B-4D24-AD61-FD0BEF04055D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W podjętej uchwale Rada Gminy Baranów ma obowiązek zarówno do wprowadzenia poboru podatków 
i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, jak również do wyraźnego wskazania 
osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące cechy (np. obszar działania) w sposób precyzyjny i nie 
budzący wątpliwości na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. 

 W związku z koniecznością wyznaczenia nowych inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso a także z uwagi na potrzebę zaktualizowania powyższej uchwały 
z obowiązującym stanem prawnym, uzasadnione jest podjęcie nowej uchwały w sprawie zarządzenia 
poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 022FDEF5-E68B-4D24-AD61-FD0BEF04055D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/..../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1


